Sacra autem hereditas quam a proximis hisce Decessoribus 
N ostris reverenter accipimus, palam secum f.ert magnum officii 
onus, quod Nobis est obeundum. Qui, ut verbis utamur DecesS0-
ris Nostri S. Leonis Magni, ",respicientes ad exiguitatis nostrae 
tenu .. itatem et ad suscepti murneris magnitudinem, etiam nos illud 
propheticum debemus proclamare: Domine audivi auditum 
tuum, et timui; consideravi opera tua, et expavi . .. Habentes ta­
men incessabilem propitiationem omnipotentis et perpetui Sacer­
dotis, qui similis nostri, aequnlis Patri, divinitatem usque ad di'l)i­
na provexit, digne et pie de ipsius constitutione gaudemus" 
(Serm. III, 1-2; ML 54, 144-145). 

At Pontificalis muneris potiorem veluti partem sane sibi 
vindicat persequendum Concilium Oecumenicum Vaticanum II, ad 
quod universi bonae voluntatis homines convertunt oculos. Hoc 
praecipuum opus erit, in quod omnes prorsus vires N ostras im­
pendemus, eo consilio ducti, ut Catholica Ecclesia, quae in terra­
rum orbe refulget ut signum levatum in N ationibus procul (cfr. 
Is. 5, 26) omnes ad se perducat homines maiestate naturae suae, 
uberrimo iuventutis suae vigore, institutorum renovatione, va­
ria membrorum suorum multitudine, ex omni tribu, et lingua, et 
populo,et natione (Apoc. 5, 9) ; scilicet in obeundo apostolico 
munere id Nobis in primis proponimus, ut coram universo mundo 
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manifestius usque ac sollemnius declaretur, optatam salutem 
tantummodo ex Iesu Christi Evangelio exspectandam esse: -"nee 
enim aliud rnomen est sub caelo datum hominibus, in quo oporteat 
nos salvos fieri" (Act. 4, 12). 

Huc pariter pertinet ponenda opera in Codice Iuris Canonici 
recognoscendo, itemque coepta persequenda ut, secundum normas 
per Litteras Encyclicas a Decessoribus N ostris de doctrina sociali 
impertitas, ad iustitiam rectius componantur tum res publicae, 

. tum sociales rationes; ad iustitiam dicimus, quae quidem in veri­
tate, in libertate atque in mutua iurium officiorumque observan­
tia innitatur. Rectus enim proximorum amor, quo ipsa caritas 

, in Deum maxime comprobatur, id certissime praecipit, ut omnes 
homines contendant ad quaestiones sociales aptiore ratione dis­
solvendas; postulat etiam ut curae sollicitudinesque adhibeantur 
ad iuvandas N ationes egentiores, quorum cives vitam saepe 
degere coguntur hominis dignitati non consentaneam; requerit 
denique ut communi a cons ilia communiaque studia ubivis gen­
tium generose suscipiantur ad meliores efficiendas humanae 
vitae condiciones.·· Aetas haec nostra, qua viae ad siderea spatia 
patefacta sunt, praestantissimis Dei beneficiis profecto cumula­
bitur, si homines ut fratres, non autem ut competitores se ipsos 
revera agnoscant, et si talem praestare vale ant rerum ordinem, 
qui ex tim ore sancto Dei, ex divinae legis obsequio atque ex 
caritate mutuaque adiutrice opera normas ductumque capiat. 

Praeterea curae cogitationesque Nostrae eo quoque specta­
bunt, ut, iuvante Deo, pax inter populos, quod omnium bonorum 
praestantissimum est, in tuto omnino sit posita. Quae pax, non 
solum belli cas conflictationes vel oppositas factiones armorum 
})ondere inter se contendentes non admittit; verum etiam eiusmo­
di esse debet, ut ex ordine proficiscatur a Deo Creatore et Re­
demptore statuto religioseque servato; postulat mutuam aestima­
tionem fraternumque amorem actuose constanterqrte asseqilenda; 
requirit ut recta voluntas apertis testimoniis ostendatur, ac 
numquam intermittantur operosae concotdiae studia, - quae ad 
gerinana hominum bona c6iiducant, in caritate non ficta (2 Cor). 
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In praesens autem, dum cuncti homines ad veritatis Cathe­
dram suscipiunt atque in Eum, qui ad vicarium Iesu Christi po­
testatem in terris gerendam vocatus est, facere non possumus, 
quin ipsius Christi nomine instantissime adhortemur ad concor­
diam veram, apertam ac fiduciae plenam, quae quidem homines 
mutua sinceraque observantia coniungere valeat. Quapropter. 
eiusdem divini Redemptoris, quasi verbis, universos appellamus 
homines, ut omnibus viribus dent operam humanae familiae salu­
ti procurandae, eius naturalibus iuribus tranquille promovendis, 
atque religiosae ipsius forendae vitae, ita ut hominum genus 
perducatur ad obsequium Creatori suo debitum impensiore dig­
nioreque ratione praestandum. 

Cuius rei indicia spei plena recentiore hoc tempore a bona(; 
voluntatis hominibus profecto non defuerunt. Qua de re dum 
maximas grates Deo p·ersolvimus, ab eo pariter instincti adiutri­
cern operam Nostram, serenam quidem sed firmam, omnibus pol­
\i.cemur, ut terrarum orbis praestantissimo pacis munera securfi> 
fruatur. 

Extremum, pontificalis N ostri muneris erit omni alacritate 
curare, ut magnum illud non intermittatur inceptum, quod a 
Decessore N ostro laetissima spe ac felice omine incohatum est: 
scilicet ut flagrans Divini Redemptoris votum: ut omnes unum 
sint (10. 17, 21) tandem impleatur, quod ab omnibus admodum 
exspectatur. Id ut mature eveniret, Ioannes XXIII. b.m. vitam 
ipsam quasi gratam Deo victimam moriens immolavit. 

Quam ob rem, redintegranda christianorum hom inurn con­
iunctio, superioribus saeculis pro dolor amissa, N ostra quoque 
consilia Nostrasque preces penitus distringet. Qui Christi vices 
in terris gerimus, commissi officii apprime conscii sumus, quid 
Iesu Christi verba Nos maneant: Simon Simon. " ego autem 
rogavi pro te, ut nom deficiat fides tua.; et tu aliquando con­
versu.s conNrma fmtres tuos (Luc. 22, 31-32). Quapropter si­
num iis praebemus, qui Christi nomine gloriantur; suavi appel­
latione eos vocamus fratres; iidemque scient velimus, Nos con­
stanti benevolentia erga ipsos affectos esse, se autem Romanam 
Ecclesiam vel uti paternam domum esse inventuros, quae rutilan-
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tes gestarum rerum, civilis cultus atque praedivites religiosae 
hereditatis thesauros, quibus ipsi decorantur, sublime veluti 
extollat, novoque splendore exornet. 

Venera biles Fratres et dilecti Filii. 

Iniuncti Nobis officii magnitudo, ea sane est, quae tenuem 
conturbent sacerdotem, ad gerendas caelorum claves (cfr. Matth. 
16, 19) divinitus vocatum. Nullis tamen territi difficultatibus, 
indefatigabili voluntate et cotidianis Deo adhibitis precibus in 
reformidandum munus incumbemus. Laboribus Nostris adiutrix 
vestra opera ne desit, oramus, et assidua vota Nos comitentur, 
quae in odorem 8Uavitatis (Eph. 5, 2) pro universalis Ecclesiae 
Pastore ad caelum ascendant. 

Hanc ob eausam ad omnes per terrarum orbem catholicae 
Eeelesiae filios grata eommotaque cogitatio eonvolat N ostra, qui 
christianam fidem coram eunctis populis testantur, mirifica 
unitate praestant, regalis dignitatis suae splendore omnibus 
praelueent; etenim Christi discipuli - ut ait Clemens Alexandri­
nus - sunt a Christo Rege reges (Strom. II, 4, 18; MG 8, 951-
952). 

In prim is autem Purpuratos Patres Cardinales consaIuta­
mus, quos maximi facimus, quique partem Nobiseum in trepida 
superiorum dierum exspeetatione atque in coniuneta preee artis­
sime habuerunt. 

Venerabiles quoque in Episcopatu Fratres sive ex Oriente 
sive ex Oecidente, qui in omnibus continentibus terris pro Chris­
to legatione funguntur, tamquam exhortante per eQS (efr. 2 Cor. 
5, 20), singulari benevolentia prosequimur, laetitiam iam animo 
praeeipientes, quae Nobis dabitur cum eos omnes in altera Oecu­
menico Coneilii Sessione amplexabimur. 

Peculiari autem modo paternam existimationem N ostram 
profiteri placet Romanae Curiae, cuius perhonorifieum gravissi­
mumque munus in eo continetur ut tam proxime Christi Vica­
l·ium adiuvet. Iamvero plane confidimus fore ut eius magni 
pretii opera Nobis validissimo adiumento sit, qui eius sedulam 
navitatem, Ecclesiae sensum, gerendarumque rerum prudentiJim 
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iamdiu experti, praesertim' in Concilio Oecumenico Vaticano II 
parando, celebrando una cum ceteris Catholicae Ecclesiae Epis­
copis probavimus. 

Paterno animo curiones, saoerdotes, religiosos viros etiam 
elloquimur, qui, nec labore defatigati, nec solicitudine fracti, 
saepe auxilio sociisque destituti, in maxim is urbibus et vel in 
oppidulis operam, curam, viresque impendunt in Dei regni fines 
hisce in terris proferendos; neque sacras virgines praetermit­
timus, vel in caelestium rerum contemplation-e adhibitas, vel in 
multiplicis caritatis operibus sedulo occupatas. 

Pontificale munus ineuntes, quod Beati Petri Successori uti 
almae huius Urbis .Episcopo defertur, facere non pos­
sumus quin Romanae dioeoesis filios peramanter complectamur, 
qui Decessoris N ostri pastoralibus inceptis tam alacri voluntate 
obsecuti sunt, durn firmam animo concipimus spem, fore ut ipsi, 
caritati caritate respondentes, laetos virtutum fructus edere per­
gant: ad eos enim, P-etri Cathedrae omnium proximos, catholi­
corum horn inurn oculi ex universo terra rum orbe convertuntur. 

Memori autem caritate, dulcique recordationum sensu per­
nloti, Archidioecesis N ostrae Mediolanensis cleri -et christi fide­
lium oblivisci nequaquam possumus, quos superioribus annis 
singulariter prorsus dileximus in visceribus Iesu Christi (Phil. 
1, 8), quique, amantissimi veluti filii tot tantaque gaudia atque 
solacia Nobis praebuerunt. Dilectissimam quoque dioecesim 
Brixiensem salutamus, in qua vitalem hausimus auras. lmo ex 
pectore ominamur, ut fideIi semper obsequio lesu Christi Evan­
gelio utraque dioecesis pareat, atqu-e avito more christianae vitae 
actione florer-e pergat. 

Praesertim Venerabilibus Fratribus dilectisque filiis illarum 
region urn animo praesentes adsumus, ubi Sancta Ecclesia, quo· 
iniIius l-egitimis suis utatur iuribus, prohibetur; qui in eiusmodi 
rerum adiunctis ad Christi dolores artiore quod am nexu partici­
pandos adducti sunt, quos tamen, ut confidimus, radians Resur­
feetionis aurora consequetur. Quam ob rem fiet aliquando, ut ad 
sacrum pastorale officium 8uum pleno iure exercendumsuo ad 
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utilitatem pertinet, non solum singulorum fidelium, sed nationum 
etiam, in quibus sustinetur. 

Animum pariter addimus omnibus Evangelii praeconibus. 
quos vel uti oculorum Nostrorum pupillam diligimus, iisque pera­
manter bene precamur, qui ubivis gentium, tamquam in prima 
Ecclesiae acie, Dei regnum et gloriam indefesso labore amplifi­
cant. Quoniam eorum curas atque aerumnas plane novimus. 
eos paterne adhortamur, ut in Cruce Domini nostri Iesu Christl 
con tin enter glorientur (cfr. Gal. 6, 14), atque curas et molestias, 
quae patiuntur, forti animo toJerent, persuasum habentes super­
na sibi numquam defutura esse. 

Peculiari quoque laude omnes Actionis Catholicae sodales 
ornamus, qui in apostalatu Sacrae Hierarchiae praesto sunt, ac 
ceteros cunctos qui validissimas vires coetibus catholicis sive e 
singulis siv·e ex omnibus nationibus sedulo tribuunt. 

Paterna caritate eos etiam complectimur, qui angoribus 
omne genus premuntur: aegrotos, pauperes, in custodiam tradi­
tos, patria extorres, profugos. 

Omnes denique salvere iubemus, quos in Christo habemus 
filios, e quibus nominatim appellare placet: generosos alacresque 
iuvenes, in quibus melioris aevi certissima est reposita spes; in­
nocentes condidosque pueIlos; simplices atque sanctis moribus 
praeditos homines. Omnes re vera diligimus, sive tenuiores sive 
optimates; opifices operariosque omnes, quorum labores probe 
novimus atque magni pendimus; civili cultu et doctrina praestan­
tes viros; magistros atque rerum naturae inquisitores; scripto­
res atque diurnarios; civilibus artibus peritos viros rerumque 
publicarum principes. 

Precibus Deo admotis summopere optamus, ut hi omnes, 
habita suscepti officii ratione, adiutricem operam valide navent 
ad talem rerum ordinem efficiendum, qui in institutis servandis 
aequior, in ferendis legibus efficacior, in privatis publicisque 
moribus modestior, in defendenda pace promptior usque sit. 

Splendescat in hominum familia fidei et caritatis fulgidissi­
rna flamma, quae homines bona voluntate praeditos incendat, 
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eorumque itinera collustret ad mutuam populorum coni unction. 
provehendam, quaeque universis gentibus supernae benignitatis 
copiam, ipsumque Dei robur conciliet, sine quo nihil validum 
nihil sanctum. 

Ad Nostrum praegrave inceptum aggressuri, ne animum 
despondeamus iubent Christi lesu solacii plena verba, quibus 
Petro eiusque Successoribus policitus est, se cum Sancta Ecciesia 
usque ad consummationem saeculi futurum (cfr. Matth. 28,20) ; 
iubet materna tutela Beatissimae Virginis Mariae, Matris Dei 
et Matris nostrae, cui pontificale officium in ipso eius exordio 
certissima spe committimus; simulque Apostolorum Petri et 
Pauli, et omnium Caelitum praecibus suffuita auxilia. 

Caelestis huius tutaminis pignus, ac laetae alacritatis inci­
tamentum, vobis, venera biles Fratres et dilecti filii, simulque 
cuncto humano generi Apostolicam Benedictionem Urbi et Orbi 
peramanter dilargimus, quae pontificalis Nostri officii primitiae 
sit atque libamentum. 

In nomine Domini! 

Procedamus cum pace. 
PAULUS PP. VI 

SACRA CONG'REGATIO CONSISTORIALIS 

BULLA ERECTIONIS DIOECESIS CABANATUANENSIS 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI, AD 

PERPETUAM REI MEMORIAM 
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EXTERIOR ECCLESIAE temperatio quamvis ea sit ut non eius. 
naturam attingat, tamen apertissimum est omnibus rem considerantibus 
sapientiorem christianae rei publicae constitutionem, quae apta territorium 
divisione gignitur, haud parum conferre ad regnum Christi terrestre, quod 
est Ecclesia, conservandum lateque proferendum. Quae cum ita sint, 
prom pte sane animo ea probamus quae venerabilis Frater Salvator Siino~ 
Archiepiscopus titulo Pergensis et in Insulis Philippinis Apostolicus Nun­
tius, proposuit, ut videlicet, nova in ea Natione dioecesis conderetur, ne­
cessitatibus christianorum aptius subveniendi gratia. Quapropter, re iusta 
considc'ratione reput:.1ta, sententiamque !ogatis vencrabilibus Fratribus. 
Mariano Madriaga, Episcopo Lingayensi-Dagupanensi et Aemilio Oineme, 
Episcopo Sancti Ferdinandi, atque a venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. 
Cardinalibus petito consilio qui Sacrae Congregationi Consistoriali prae­
sunt, haec statuimus atque iubemus. A dioecesibus Lingayensi-Dagupa­
nensi et Sancti Ferdinandi territorium separamus, quod civilem provinciam 
vulgo Nueva Ecija cognominatam complectitur, novamque ex eo dioecesim 
constituimus, ab urbe principe Cabanatuan CABANATUANENSEM 
appellandam. In ea autem civitate Episcopus domicilium suum collocabit 
tamqu,lm in capite dioecesis, cathedra in curiali templo S. Nicolai a To­
lentino posita, quod ad gradum templi cathedralis tollimus, cum debitis 
iuribus et honoribus. Novam hanc circumscriptionem ecclesiasticam Sedi 
metropolitanae Lingayensi-Dagupanensi suffraganeam subicimus; quam Se­
dem per alias sub pI umbo litteras hodie datas, ad Ecclesiae metropolitanae 
dignitatem eveximus. Canonicorum Collegium condatur; quousque tamen 
id fiat indulgemus ut Consultores dioecesani eligantur, qui suo Antistiti 
consilio atque industria iuvent. Item sacer diocesis Praesul Seminarium 
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saltern minus condat, pueris excipiendis ad sacerdotium vocabs, ad uormas 
iuris communis et secundum leges Sacrae Congregation is de Seminariis 
et Studiorum Ull'iversitatibus. Cum vero iuvenes ita adoleverint ut phi­
losoph;cis atque theologicis disciplinis imbui debeant, Romam meliOles 
Episcopus mittat in Pontificium Collegium-Seminarium Philippinum. 
Mensam episcopalem,quam dicunt, efficient: Curiae emolumenta, fidelium 
collationes, congrua bonorum pars quae Sedi Cabanatuanensi obvenient ad 
canonem 1500 C.I .C. Acta denique et documenta quae ad novam EccJe­
siam respiciunt, eadem ad eius curiam episcopalem · mittantur, ibique re­
ligiose custodiantur in rerum sacra rum tabulario. Ad c1erum vero quod 
attinet, haec statuimus ut, his litteris ad effectum adductis, eo ipso cJerici 
Ecclesize illi censeantur addicti, in cuius territoric. legitimo degant. Cetc­
rum volumus ut haec quae mandavimus venerabilis Frater Salva tor Siino 
exsequi studeat, vel per se ipso, vel per ali urn quem ad ·id delegare visum 
fuerit. Re vero acta, documenta exarentur, atque sinceris exemplis ad 
Sacram Congregationem Consistorialem citomittantur. Si autem eo tem­
pore alius eidem Nunt;'aturae forte praesit, hic iussa Nostra fieri curabit. 
Hanc vero Constitution em nunc et in posterum efficacem esse et fore vo­
lumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est 
religiose serventur, atque igitur vim smm obtineant. CU'ius Constitution is 
efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria pracscripta cfficere poterunt, 
cum per eam iisdem doregemus omnibus. Nemini practerea haec volun­
tatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin imIllo 
huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis oimpressis sire manu eX3-
rabs, quae sigillum viri praeferant in ecclesiast-ica dignitatc constituti si­
mulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem om nino ha­
benda erit fides, quae huic haberetur, soi ostenderetur. Datum Romae, 
apud S. Petrum, die sex to decimo mensis februarii, anna Domini millcsi­
mo nongentesimo sexagesimo tertio, Pontificatus Nostroi quinto. 

Pro S.R.E. Cancellario 

H. J. CARD. CICOGNANI 
a publicis Ecclesiae negotiis 

FRANCISCUS TINELLO 
Apostolicae Cancellariae Regens 

CAROLUS CARD. CONFALONIERI 
S. Congr. Consistor. a Secretis 

CESAR FEDERICI, Prot. Apost. 

JOSEPH ROSSI, Prot. Apost. 

Expedita die XXIV Mar. a. Pont. V 

Rodomons Galligani pro Plumbatore 

InCanc. Ap. tab. vol · CXII N. 25 
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MOST REV. MARIANO G. GAVIOLA, D.O. 
Bishop of Cobonotuon 
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BULLA ELECTIONIS MONS. M. CA VIOLA IN EPISCOPUM 

CABANATUANENSEM 

JOANNES EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 

dilecto Filio MARIANO CAVIOLA, Antistiti Urbano, 0 dioecesi Tag­
bilarana Sacerdoti, electo primo Episcopo OIbanatuanenS'i, salutem et 
apostolicam benedictionem. Jesu Christi, amabilissimi Dei Filii, exempla 
eiusque sanctissimorum Apostolorum, quorum et multi labores et mors 
-ipsa idcirco potissimum subiti sunt ut splendidissima caelestis veritatis lux 
omnibus hominibus splendesceret, clarissimo ostendunt quorsus Episco­
porum munus officiumque teodat: ut, nempc, sua praedicatione, industria , 
(::xemplo, mortalium animos supernae veritatis lumine illustrent, ad aeter­
narum rerum studium thrahant, tratos autcm per sapientiam et gratiam 
<1d immortalia regna exigere studeant. Quam ob rem, cum dioecesi Ca· 
banatuanensi, die decimo sexto menS'is februarii, hoc anno, per apostolicas 
litteras-Exterior Ecclesiae-conditae eum Episcopum praeficere velimus 
qui modo natae dioecesi non solum tamquam prudens rector gubemet, 
verum ctiam ut pater sollicitus praesit, te ceI1Suimus, dilecte Fili, ad earn 
r4:gendam mittere, qui etegregia pie tate flores, et rerum agendarum PTU­
dentia nites. Quae cum ita sint, consilio ante petito a vcnerabilibus Fra­
tribus Nostris S.R.E. Cardinalibus Sacrae Congregationi Consistoriali prae­
positis, de Nostra apostolica potestate, te p6mum Episcopum novae 
Sedi CABANATUANENSIS nominamus per hasquc Iitteras renun· 
tiamus, dato regimine et omni administratione cum rcrum religiosa· 
rum tum tcmporalium bonorum, una cum iuribus et iustis honoribus, 
itemque debitis obligationibus. Tuo autcm maiori ·commodo studentes, 
facultatem faeimus ut extra urbem Romam Episcopus Iicite consecreris a 
quolibet catholico Praesule cui assistant duo eiusdem dignitatis viri, qui 
omnes sint cllm hac Romana Sede fidei vinculis coniuneti. Antequam 
vero munus consecrationis excipias, tuum erit sive fidei professionem faeere, 
sive iusiurandum utrumque dare: fidelitatis videlicet erga Nos et hane 
ApostoIieam Sedem, ct contra modernistarum errores. HIS omnibus actis, 
teste nempe aliquo Episcopo similiter Nobiscum sincero fidei et caritatis 
foedere iuncto, formulas iuxta quas iuraveris, tuo nomine et eius sacri 
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Antistitis qui affuit iuranti subscripto, sigilloque impresso, ad Sacram Con­
gregationem Consistorialem cito mittes. Ceterum, dilecte Fili, a Deo 
optimo maximo petimus ut quem hodie, quasi e cetero christifidelium 
grege secretum, clegimus ut sedeas cum senatoribus terrae-d. Provo 31, 
23,-tanta virtute fulgeas, quanta eos oportet qui cum Apostolis auctori­
tatem communicant. Datum Romae, apud S. Petrum, die octavo mensis 
martii, anna Domini millesimo nongentesimo sexagesimo tertio, Ponti­
ficatus Nostri quinto.